
Vážení čtenáři,

na  březnovém zasedání zastupitelstva mě do-
jal podnět od příznivců Sokola na zrušení Tu-
choměřického zpravodaje. Důvodem je prý ne-
vyváženost obsahu našeho zpravodaje. Málo 
se  píše o  činnosti Sokola. Ani zástupce Sokola 
v redakční radě nechce přispívat do novin, pro-
tože jsou nevyvážené? Tuhle logiku už nejsem 
schopen pochopit. Stejně tak nechápu přiživo-
vání demagogie o  výpovědi pro paní ředitel-
ku základní školy zřízením petice. To, že stáva-
jící zastupitelé podporují myšlenku nové školy 
přece neznamená, že dřív než postavíme novou 
školu, zničíme tu dosavadní. Stejně tak nejsme 
schopni předvídat, jestli noví zastupitelé budou 
uvažovat stejně a nebudou mít třeba úplně jiné 
priority než stavět novou náves a novou školu. 
To už asi začíná předvolební kampaň. 

Daleko zajímavější je událost z minulého mě-
síce. To nás navštívil jeden tuchoměřický občan 
– nebožtík. Je to docela zajímavý příběh. Když 
se po roce 1989 otevřely hranice, tak si několi-
krát autem vyjel do Německa. Při jedné cestě po-
mohl řidičce v Německu opravit defekt na pneu-
matice u  jejího auta. Po  opravě si spolu zašli 
na kávu, popovídali si, a protože občan byl čer-
stvě rozvedený, nic ho v  Tuchoměřicích a  vů-
bec v Čechách nedrželo, přidal se k nové známé 
a vyjel si s ní do Portugalska. Když dojeli někam 
k předměstí Lisabonu, našli si jako dočasné úto-
čiště hned vedle silnice opuštěnou zahrádkovou 
kolonii. Po  nějaké době ho přítelkyně opustila 
a on tam vydržel žít celých 25 let. Živil se fíky 
a zeleninou, kterou si na pozemku vypěstoval. 
Vzhledem ke klimatu v Portugalsku tam vysta-
čil se  svými zahradnickými znalostmi. Tady 
byl zatím prohlášen za  nezvěstného a  shodou 
okolností jeho zmizení bylo dáno do souvislosti 
s nalezením usmrcené osoby na kolejích u Čer-
čan a  po  deseti letech pátrání byl prohlášen 
za mrtvého. Nyní už je v důchodovém věku, tak 
ho napadlo, že v Portugalsku mu důchod neda-
jí, protože tam nikdy nepracoval. Takže proto 
se rozhodl vrátit do Česka. Když přišel na obecní 
úřad, měl jen propadlý cestovní doklad, na kte-
rý přijel do Tuchoměřic. Po dvou hodinách tele-
fonování jsem mu nalinkoval, jak bude vypa-
dat jeho proces oživení. I  pro 
úředníky na Ministerstvu vni-
tra to byl docela nezvyklý oří-
šek. Teď už je na  dobré cestě 
dostat zase občanský průkaz 
a možná i důchod.

Hezké jaro vám přeje
Jaroslav Radostný, starosta

Tuchoměřické spolky 
dostaly bezmála 
půl milionu korun 
Stovky tisíc rozdělili na svém březnovém zasedání naši za-
stupitelé mezi čtyři spolky. Spolky dostaly peníze na základě 
Zásad pro přidělování fi nančních prostředků z rozpočtu 
obce v oblasti kultury a sportu. 

V  rozpočtu obce je pro podporu 
spolků a  aktivit pro občany vy-
členěna částka 500 tisíc Kč. Z té-

to částky jsou hrazeny provozní ná-
klady jednotlivých spolků. Tyto dotace 
zastupitelé schvalují vždy na začátku ro-
ku. „V  průběhu roku je možné žádat ještě 
o  příspěvek na  konkrétní  akce,“ vysvětluje 
místostarosta Karol Böhm s tím, že příspě-
vek na činnost dostaly všechny spolky v ta-
kové výši, o jakou požádaly.

Největší částku dostala, stejně jako v mi-
nulých letech, TJ Sokol Tuchoměřice, jejíž 
činnost obec podpořila částkou 200 000 ko-
run. „Finanční prostředky poskytnuté obcí bu-
dou využity na zajištění pokrytí provozu areálu 
Sokola, což jsou například úhrady energií, údrž-
ba sportovišť a zázemí, daň z nemovitosti a po-

dobně. Podrobný detailní přehled poskytu-
jeme pravidelně a je k dispozici na obecním 
úřadu,“ řekl nám za TJ Sokol Aleš Brix.

180 000 korun přidělili zastupitelé spol-
ku Tušení. „Finance z  obecní dotace budou 
využity, podobně jako minulý rok, na materi-
ál (výtvarné dílny, instalace, masopust, jar-
marky...),  hudební nástroje pro děti, cvičební 
náčiní, honoráře (koncerty, dílny, divadelní 

představení), správu webu a  mnoho dalších 
drobností nutných k  zajištění kvalitní výu-
ky a komfortu účastníků. Podpora obce je pro 
nás nepostradatelná, i když máme velkorysé 
sponzory a část fi nancí vybereme na kurzov-
ném. Roční obrat byl 470 tisíc, z toho byla do-
tace 170 tisíc,“ dodává předsedkyně spolku 
Jana Vöröšová. 

 dokončení na str. 2
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slovo starosty

Foto:  Veronika Kordová Fleischmannová

Děti z Tuchoměřic se 20. března ze všech sil snažily vyhnat ze vsi zimu. Vynášení Morany se vy-
dařilo a nezbývá než doufat, že dlouho očekávané jaro už konečně opravdu přijde.
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Z jednání zastupitelstva
Na  březnovém zasedání zastupi-

telstva obce byl kromě žádostí 
o povolování staveb odsouhlasen 

závěrečný účet obce za rok 2017. Zastu-
pitelé odsouhlasili přidělení fi nančních 
prostředků z  rozpočtu obce na  činnost 
spolků ve  výš i, o  kterou spolky žádaly 
(viz text na straně 1).

Schválen byl rovněž text Výzvy a návr-
hu smlouvy o dílo pro vyhlášení výběro-
vého řízení na realizaci gravitační kana-
lizace na Pastvišťatech. 

Zastupitelé byli informováni o jedná-
ních ohledně dopravního řešení v loka-
litě kolem Outletu. 

-red-

Jak to vypadá s dokončením 
  nového územního plánu
Územní plán obce je základním do-

kumentem, který stanovuje kon-
cepci budoucího rozvoje obce. 

Každé čtyři roky se územní plán vyhodno-
cuje, aby reflektoval aktuální vývoj území.  
Na  základě vyhodnocení se  územní plán 
aktualizuje nebo se připraví plán nový.

V  polistopadové historii byl pořízen 
územní plán Tuchoměřic v  polovině de-
vadesátých let. O  deset let později byl 
schválen nový územní plán, který platí 
dodnes.

V současné době je obec ve fázi tvorby no-
vého územního plánu. Celý proces územní-
ho plánování je poměrně složitý, má něko-
lik fází a jeho popis by zabral mnoho místa. 

Důležité je, že na přelomu let 2015/2016 
byl návrh dokončen. V  průběhu minulé-
ho roku procházel procesem, ve  kterém 
se k němu vyjadřují veřejnoprávní orgány 
a organizace.  V únoru tento proces skončil 
a nyní čekáme na vydání pokynů pořizova-
tele (pořizovatelem je za obec Odbor územ-
ního plánování Černošice) k  zapracování 

připomínek veřejnoprávních orgánů a or-
ganizací do návrhu. 

Po tomto kroku by měla následovat fáze 
veřejného projednávání, kde se budou mo-
ci k  návrhu vyjádřit majitelé nemovitostí 
v  obci. Jak dlouho potrvá tato fáze, záleží 
na  množství  připomínek a  posouzení je-
jich oprávněnosti. Pokud vypořádání při-
pomínek proběhne bez větších problémů, 
bude možné nový územní plán schválit le-
tos na podzim. 

Karol Böhm, místostarosta

Obec spouští projekt 
akcí pro seniory
Na  začátku byl nápad pořádat v  naší 

vesnici víc akcí pro seniory. Následo-
valo únorové setkání Aleny Jiravové 

ze Svazu žen s Marií Cihlářovou a se zástupci 
obce a na letošním MDŽ byl na světě program 
akcí pro seniory na celý rok. Třeba na duben 
je naplánovaný tradiční zájezd do  Polska, 
v květnu se pojede na trhy do Ředhoště, na zá-
ří se  chystá výstava Tuchoměřická zahrada 
a nechybí ani promítání fi lmů či besedy. „Je to 
určitě dobrá myšlenka. Pokud se do toho lidé bu-

dou chtít zapojit a budou mít o akce zájem, bu-
de to fajn,“ říká Alena Jiravová.  „Do programu 
jsme navrhly několik akcí. Uvidíme, jaký bude 
zájem a pak můžeme všechno dál vypilovávat,“ 
dodává. „Akcí se mohou účastnit všichni senioři 
z Tuchoměřic, zájezdů i další zájemci až do na-
plnění kapacity autobusu,“ doplňuje místosta-
rosta Karol Böhm. Informace o jednotlivých 
akcích najdete vždy v předstihu v Tuchomě-
řickém zpravodaji. 

Kateřina Kubalová

Jarní úklid
Velkoobjemové kontejnery na jarní úklid 
budou od 20. do 23. 4.  2018
 1x u transformátoru – Kněžívka 
 1x ulice Rovná 
 1x ulice Za Kostelem 
 1x ulice U Pomníku 
 1x na Pazderně

8. březen patřil 
i v Tuchomě-
řicích ženám. 
Na obecním 
úřadě se už tra-
dičně v tento 
den jedlo dob-
ré jídlo, rozdá-
valy se květiny, 
h rála příjem-
ná hudba a ne-
chyběla ani 
tombola.

Foto: Jaroslav Radostný

Spolek Tuchoměřice společně 
obec podpoří částkou 25  000  ko-
run, kterou podle svého předsedy 
Martina Dimova využijí následují-
cím způsobem: „Vzhledem k  tomu, 
že většinu věcí nezbytně potřebných 
k  činnosti spolku jsme si už pořídili, 
žádali jsme letos obec o více než dva-
krát nižší dotace na činnost, než tomu 
bylo v  uplynulých letech. Snažíme 
se tyto fi nance využít účelně a hospo-
dárně. Obecní dotace využijeme nejen 
k  pořádání našich pravidelných ak-
cí, ale také k  úhradě pronájmu skla-
dovacích prostor například pro sta-
ny a  stánky, které používáme nejen 
na  spolkových akcích, ale poskytuje-
me je i  bezplatně obci při sobotních 
farmářských trzích.“

S prázdnou neodešel ani Petanque 
klub Tuchoměřice, který na svou čin-
nost dostal od  obce 10  000  korun. 
„Finan ce použijeme na  vylepšení hrací 
plochy hřiště pro petanque a  pořádání 
turnajů v roce 2018,“ řekl nám za klub 
Antonín Kolář. 

Kateřina Kubalová

 dokončení ze str. 1

Tuchoměřické 
spolky dostaly…
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O stavu vodohospodářské 
struktury obce
Vodohospodářská struktura obce, tzn. vodovodní a kanalizační soustava včetně čističky 
odpadních vod, představuje největší majetek obce, o který je potřeba soustavně pečovat.

Jak jsme informovali v  mi-
nulých číslech zpravoda-
je, po  dokončení čistič-

ky jsme na  základě konces-
ního řízení vybrali provozo-
vatele kanalizace. Toto říze-
ní bylo podmínkou pro zís-
kání dotace, ale také pláno-
vaným krokem pro uzavře-
ní nové smlouvy o  provozo-
vání, ve  které jsou nastave-
na nová pravidla mezi provo-
zovatelem a obcí, která pove-
dou ke kvalitnější spolupráci 
a kontrole ze strany obce.

Jak vodovod, tak kanalizace 
mají za sebou více než dvaceti-

letou historii a tomu odpovídá 
i stav obou systémů. 

S  provozovatelem, 1. Vo-
dohospodářskou společnos-
tí, jsme připravili plán inves-
tic a  obnovy, který bude vždy 
před koncem kalendářního ro-
ku aktualizován.

Kromě budování nových čás-
tí kanalizace v obci, o čemž jsme 
již několikrát ve zpravodaji in-
formovali, se bude v tomto roce 
jednat hlavně o  opravy stáva-
jící vodovodní sítě. Konkrétně 
půjde o  rozsáhlé opravy věžo-
vého vodojemu, sanace zemní-
ho vodojemu, výměny několika 

sekčních uzávěrů u  jednotli-
vých větví, výměny hydrantů 
a  zavedení systému zjišťování 
provozních a  havarijních sta-
vů s   přenosem na  dispečink. 
Dále se  dořeší problematický 
úsek tlakové kanalizace v  uli-
ci V Zátiší, bude se pokračovat 
v  provádění kouřových zkou-
šek a výměně poklopů splaško-
vé kanalizace. Tato opatření by 
měla vést k omezení vsakování 
dešťových vod do  kanalizační-
ho systému.

Dokončuje se  studie potře-
by vody, která bude podkladem 
pro uzavření nové smlouvy 

o dodávce vody pro obec. Sou-
částí bude technické řešení, 
na základě kterého bude muset 
každý z  nových investorů, za-
měřených na nebytové objekty 
(tzn. sklady, obchod apod.), vy-
budovat vlastní vodojem s pro-
vozní kapacitou 48  hodin, aby 
v  případě problémů s  dodáv-
kou vody byly přednostně záso-
bovány domácnosti.

Náklady na  systematickou 
obnovu kanalizace a  vodovo-
du budou hrazeny ze zvláštní-
ho účtu, na kterém je v součas-
né době přes 5 milionů Kč. 

Karol Böhm, místostarosta

Jarmark ve školce
Třída Berušek se v pátek 2. března proměnila v malé tržiště, kde děti ze všech tříd 

prodávaly svoje výrobky. Děti se na jarmark těšily celý týden, byly nadšené.
Letošní jarmark nám vyšel do období chřipek a střevních infekcí a kvůli to-

mu bylo bohužel méně dětí. I tak si  to ale děti moc užily a rodičům se u nás také líbilo.
Vybrané peníze budou využity ve prospěch dětí – doplatíme výlet nebo nějakou škol-

ní akci.   Petra Nosková

Vedení školy ani školky se nebude měnit
Ve  středu 28. února jmenoval sta-

rosta na dalších 6 let do funkcí obě 
paní ředitelky. Petra Nosková tak 

i nadále povede naši školku a Iva Zavadi-
lová bude pečovat o  školu základní. Pro 
její znovujmenování se na základě výzvy 

Školské rady vyjádřilo 80 % rodičů, kteří 
na výzvu reagovali, pro vypsání konkurz-
ního řízení 20 % těch, kteří se ozvali. 

O  opětovném jmenování ředitelek sta-
rosta informoval také zastupitele ob-
ce na jejich březnovém  zasedání, na kte-

rém zároveň zástupce petičního výboru 
ze  sdružení Pro Tuchoměřice Miroslav 
Rolc předal starostovi petici proti vypsání  
konkurzu na  ředitele školy, kterou pode-
psalo více než 150 lidí. 

Kateřina Kubalová

Foto: 2x Kateřina Kubalová
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Tuchoměřický Den Země 2018
Den Země je den věnovaný Zemi. Někdy se mu také říká Mezinárodní svátek životního prostře-
dí. Každoročně se koná 22. dubna, ale akce s ním spojené probíhají většinou po celý duben.

V současné době si více než miliarda 
lidí ve  193 státech světa připomíná 
ekologické otázky a  dopady cho-

vání člověka na  životní prostředí a  ten-
to den se  tak stal největším nenábožen-
ským svátkem, který slaví lidé bez ohledu 
na svůj původ, víru nebo národnost.  

Tuchoměřice budou slavit svůj Den Ze-
mě v  sobotu 14. 4. Hlavní aktivitou bude 
opět úklid veřejných prostranství a okolí 

obce, ale součástí oslav budou i  další ak-
ce – děti se můžou opět těšit na přehlídku 
úklidové techniky, malou soutěž i drobné 
odměny pro šikovné pomocníky. Po práci 
bude pokračovat zábava – a to v Dýňoviš-
ti, kde budou připraveny buřty k opékání.

Obecní úřad vyzývá k zapojení všech-
ny organizace, mateřskou i  základní 
školu, i  další občany obce, kteří můžou 
a chtějí pomoci. Svoz a likvidaci sesbíra-

ného odpadu zajistí obec a  dle požadav-
ků bude vydávat igelitové pytle a gumové 
rukavice. Každý si může vybrat lokali-
tu, kde chce uklízet nebo se může pustit 
do úklidu vytipovaných a doporučených 
míst.

Věříme, že se i letos najde dost velkých 
i malých nadšenců, kteří se chtějí zapojit 
do péče o životní prostředí v naší obci. 

Ivana Matějů

S jarní sezonou začíná jezdit 
v Tuchoměřicích opět Cyklohráček
Od soboty 24. března začne jezdit přes Tuchoměřice opět výletní vlak pro rodiny s dětmi 
Cyklohráček. Jezdit bude o sobotách, nedělích a svátcích z Prahy do Slaného až do 28. října.

V Cyklohráčku si užijí cestou na vý-
let hlavně děti. Najdou v něm vůz 
plný hraček, vůz plný her s  vel-

kým balónkovištěm a dalšími atrakcemi. 
Hrajvedoucí, kteří se o vlak starají, mají 
pro každého malého cestujícího přichys-
tané dárky na  památku a  když pojedete 
do  Slaného, tak ve  vlaku dostanete her-

ní plán cesty za  pokladem, který může-
te ve  Slaném zkusit najít. Nově získáte 
ve  vlaku také celou řadu slev, například 
d o cukrárny nebo pivovaru ve  Slaném, 
do  muzea včelařství v  Kolči, do  Zoopar-
ku v  Zájezdu, do  bunkru a  muzea pro-
tivzdušné obrany v  Drnově nedaleko 
Podlešína a na řadu dalších míst. Vyraz-

te Cyklohráčkem na  výlet s  dětmi ne-
bo s  kolem. Směrem ke  Slanému může-
te jet na kole a zpět se vrátit po železnici, 
ve  vlaku je i  speciální vůz pro cyklisty. 
Z Tuchoměřic do Slaného jede letos Cyk-
lohráček v 10:04 a ve 14:04, do Prahy jede 
v 11:43 a 17:38. 

Ondřej Kubala

K U L T U R A ,  V O L N Ý  Č A S

VELIKONOČNÍ JARMARK V KOTELNĚ 
A PŘED KOTELNOU
10:00 – vystoupení dětí z MŠ
10:30–12:00 – výtvarné dílny – vejce, věn-
ce, tatary a jiné + malé překvapení (experi-
mentování pro děti s Martinou a účastní-
ky Creative Workshop)
14:30 – divadlo Cylindr: O PSU PES – diva-
delní představení
15:30–16:30 – jarmareční dění + hudební 
překvapení
a  navíc velikonoční punč, pivo, limo, 
drobné občerstvení...

TRADIČNÍ POUŤ
Zveme vás na  tradiční farní pouť rodin, 
na kterou se vydáme z Tuchoměřic vlakem 
v 10:04. Vlak nás doveze do Kolče a odtud 
budeme pokračovat pěšky přes Zákolany, 
Budeč, Okoř a zpět do Tuchoměřic. Trasa 

je vhodná i pro kočárky. Sraz před koste-
lem sv. Víta v 9:30. Těšíme se na vás.

SETKÁNÍ A POVÍDÁNÍ V KLÁŠTEŘE
Vezměte děti, rodiče, přátele, dobrou ná-
ladu a chuť se něco zajímavého dozvědět 
a přijďte na setkání a povídání tentokrát 
na  téma „Milosrdenství – dárek a  úkol 
pro každého z nás“. Všichni jsou srdečně 
zváni. Přijďte, těšíme se na vás v sále před 
knihovnou kláštera sv. Víta.

DEN ZEMĚ
Přijďte na  sraz v  10:00 před DISKO RaI 
a  zapojte se  tak do  programu letošního 
Dne Země. Základem bude již tradičně 
úklid obce a  jejího blízkého okolí. Nebu-
dou ale chybět ani soutěže, sladkosti pro 
děti a  odpolední opékání buřtů v  Dýňo-
višti. Více v samostatném článku.

ZÁJEZD DO POLSKA
Tuchoměřiký Svaz žen pořádá tradiční 
zájezd do Polska. Cílem výletu je Kudowa 
-Zdrój. Autobus odjíždí v  5:00 ze  zastáv-
ky MHD Tuchoměřice, Obecní úřad. Kon-
takt: Alena Jiravová – 604 677 721  

TUCHOMĚŘICKÝ TRH 
Na  prostranství před DISKO RaI v  ulici 
K Poště se od 9:00 do 12.00 koná Tucho-
měřický trh. Přijďte si nakoupit kvalitní 
potraviny.

VARHANNÍ KONCERT 
V kostele sv. Víta bude od 18:00 hrát Pře-
mysl Kšica.

Připravila Ivana Matějů 

ZVEME VÁS
SOBOTA 24. 3.  

SOBOTA 7. 4. 9:30

PÁTEK 13. 4. 16:30

SOBOTA 14. 4. 10:00

SOBOTA 21. 4. 2018 

SOBOTA 21. 4. 2018 

PONDĚLÍ 23. 4. 2018 
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12. května 1873 začaly jezdit první 
pravidelné vlaky v Tuchoměřicích
Železniční trať, která vede kolem Tuchoměřic, a na které se nachází i tuchoměřická vlaková 
zastávka, má boh atou a velmi zajímavou historii. Málokdo dnes už tuší, že impulsem pro 
její stavbu byly v 19. století příliš vysoké ceny uhlí v Praze.

Tuchoměřice se  nacházely pří-
mo u  tzv. Pražsko-duchcovské 
dráhy, která se začala stavět pře-

devším kvůli dopravě hnědého uhlí 
ze severočeské uhelné pánve do hlav-
ního města. Vedla ze  smíchovského 
nádraží Prokopským údolím do dneš-
ní Rudné u  Prahy a  odtud přes Stře-
dokluky a Slaný do Mostu a Duchcova.

Směr tratě naplánoval stát, který 
chtěl oslabit vliv Společnosti státní 
dráhy na  dodávky uhlí do  Prahy. Ta 
měla tehdy monopol na dodávky se-
veročeského a kladenského uhlí, kte-
ré se  muselo dopravovat do  Prahy 
po  jejích kolejích. Společnost státní 
dráhy svého monopolního postave-
ní zjednodušeně řečeno zneužívala 
a vedlo to k tomu, že v Praze bylo uhlí 
dražší než třeba v Berlíně nebo Vídni, 
ačkoliv tato města byla od  uhelných 
dolů mnohem dál než Praha. Aby byl 
tento monopol narušen a uhlí v Pra-
ze zlevnilo, vznikla trať, která dodnes 
vede přes Tuchoměřice. 

25. června 1870 byla vydána konce-
se pro stavbu dráhy z pražského Smí-
chova do  Duchcova. Mezi tehdejší-
mi koncesionáři byla i  velmi známá 
jména jako Friedrich Thun-Hohen-
stein, hrabě Rudolf Chotek, kníže Mo-
řic Lobkovic nebo kníže Ferdinand 
Kinský. Stavba byla rozdělena do ně-
kolika úseků a  z  dnešního pohledu 
byla postavena neuvěřitelnou rych-

lostí. Už za necelé tři roky, přesně 
12.  května  1873, po  ní začaly jezdit 
vlaky z  Mostu až do  Prahy. Je třeba 
ale podotknout, že koleje Pražsko-
-duchcovské dráhy dovedli stavitelé 
do  Duchova za  naprostého fi nanční-
ho vyčerpání společnosti. Svůj podíl 
na tom měl i krach na vídeňské burze 
v roce 1873 a následná hluboká hospo-
dářská recese, která se dotkla celého 
světa. Soukromá společnost nakonec 
neunesla břemeno úvěrů nutných 
k výstavbě trati a pořízení lokomotiv 
a  v  roce 1884 bylo rozhodnuto o  ze-
státnění této dráhy.

Když začaly jezdit po zdejší železni-
ci první parní vlaky, neexistovala ještě 
zastávka v Tuchoměřicích. Ta byla ote-
vřena až 1. října 1884 a o pět let pozdě-
ji, přesně 16. září 1889, začala v Tucho-
měřicích fungovat také druhá kolej 
pro nakládku cukrové řepy, kterou si 
na zastávce určitě ještě pamětníci vy-
baví. Nákladiště v  Tuchoměřicích by-
lo zrušeno až po roce 1962 a původní 
kolej, na které se do vagonů nakláda-
la řepa, je dodnes schovaná v zemi pod 
dnešním betonovým nástupištěm tu-
choměřické zastávky. 

Ondřej Kubala

Konec 1. dílu, dokončení v příštím čísle  
zpravodaje, kde se  podíváme na  to, ja-
ké vlaky v historii po  trati v Tuchomě-
řicích jezdily.

Nákladní vlak Praha-Smíchov – Louny projíždí 15. 7. 1976 zastávkou v Kovárech, autor foto-
grafi e Jaroslav Kacourek

Mapa Pražsko-duchcovské dráhy z  roku 1905, zdroj: Biblio-
thek allgemeinen und praktischen Wissens für Militäranwär-
ter Band I, 1905, Deutsches Verlaghaus Bong & Co, dostupné 
z https://cs.wikipedia.org

Udělení koncese pro stavbu Pražsko-duchcovské dráhy, 
Öster reichisches Nationalbibliothek, Reichsgesetzblatt für 
die im Reichsrath vertretenen Königreiche und Länder, do-
stupné z http://alex.onb.ac.at
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Zatímco sobotní večer patřilo DISKO RaI maskovaným dospělým, kteří přišli na maškarní ples, nedělní odpo-
ledne taneční parket zaplnily děti. Tradiční karneval se opět vydařil a děti si z něj odnášely nejen spoustu dobrot, 
ale hlavně krásný zážitek. 

Vítání nových občánků se blíží
Rád bych touto cestou pozval všechny 

rodiče, kterým se narodilo v uplynu-
lém roce  nebo počátkem roku letoš-

ního miminko, na vítání občánků. V přípa-
dě zájmu o tuto akci, která se bude konat 
13. 5. v 10:00 na obecním úřadě, prosím vě-
nujte pozornost přihlášce uvedené v tom-
to zpravodaji.

Nedávný článek o  poskytování dávek 
v  naší obci vyvolal řadu otázek zejména 
ohledně příspěvku pro nově narozené dě-

ti. Rodiče, kteří chtějí požádat o příspěvek, 
musí splňovat tyto podmínky:

V době narození dítěte, nejpozději však 
do  tří měsíců od  narození dítěte, je dí-
tě a  alespoň jeden z  rodičů hlášen v  obci 
k pobytu.

Žádost o vyplacení může být podána nej-
později do šesti měsíců po narození dítěte.

Podmínkou vyplacení příspěvku je vypl-
nění jednoduchého formuláře na obecním 
úřadě, předložení občanského průkazu ža-

datele a rodného listu dítěte. Žádost posu-
zuje sociální komise.

Bližší informace jsou ve  Vyhlášce o  so-
ciální pomoci, která je dostupná na webo-
vých stránkách obce. 

Sociální komise, jak bylo zmíněno v mi-
nulém zpravodaji, nedávno jednala o návr-
hu možnosti prodloužit dobu pro podání 
žádosti o příspěvek, ale rozhodla, že součas-
ná lhůta šesti měsíců je dostatečná. 

Martin Růžička

Velikonoční bohoslužby 
se budou slavit v obou kostelích
Velikonoce nejsou jen svátky jara, 

ale jde o důležité křesťanské svátky. 
Jejich příprava začala již se 40den-

ním předstihem na  Popeleční středu. „Po-
peleční středou začalo  40denní postní obdo-
bí, čas, kdy se především křesťané připravují 
na Velikonoce. Postní příprava může probíhat 
různě, ale má jeden cíl – snažit se věci svého ži-
vota dát do pořádku, usmířit se, obětovat pro 
druhé více času, udělat někomu radost, hovo-
řit s Bohem o svém životě. Nejen Vánoce, ale 
i Velikonoce jsou časem očekávání. Očekávání 
změny k lepšímu, něčeho dobrého,” vysvětlu-
je husitský farář Petr Vopálka.

Jak bude slavení Velikonoc probíhat v tu-
choměřických kostelích?
V  římskokatolickém kostele sv. V íta bude 
o Velikonocích plný kostel. Tradičně se totiž 
do kláštera komunity Chemin Neuf na veli-

konoční svátky sjíždí mladí lidé, kteří chtě-
jí oslavit křesťanské svátky společně.  Páteč-
ní obřady Velkého pátku pak budou slavit 

zástupci římskokatolické farnosti a Husova 
sboru dohromady v kostele sv. Víta. 

Barbora Hronová

Ž I V O T  V   O B C I

Pokud chcete ve  zpravoda-
ji pogratulovat svým blíz-
kým, stačí vyplnit přilo-
žený souhlas a   doručit ho 
na  obecní úřad s  dostateč-
ným předstihem.

V  únoru oslavil 
80. narozeniny 
pan Jaroslav 
Kníže. K  ži-

votnímu jubi-
leu gratuluje-
me a do dalších 

let přejeme mno-
ho zdraví, štěstí 
a spokojenosti.

gratulace

v
le
m

let
h
a

Foto: Kateřina Kubalová

Zelený čtvrtek 29. 3.  18:30 Mše sv. na památku Večeře Páně
Velký pátek 30. 3. 15:00 Křížová cesta
 18:00 Velkopáteční obřady s účastí věřících z Husova sboru
Bílá sobota 31. 3.  21:00 Velikonoční vigilie
Neděle 1. 4.  10:30 Mše svatá – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

kostel sv. Víta

Zelený čtvrtek 29. 3. 17:00 bohoslužba Zeleného čtvrtku s připomínkou Posled-
ní večeře Páně, po bohoslužbě promítání a posezení s malým 
občerstvením

Neděle 1. 4. 14:00 slavnostní bohoslužba Vzkříšení Páně
Husitský kostel bude pro veřejnost otevřen ve středu před Velikonocemi, tedy 28. 3. od 16:00 
do 18:00. Otevírací hodiny budou po zimě opět obnovené a kostel bude pravidelně zase ve stře-
dy v tomto čase otevřený pro návštěvu kolumbária, stejně jako pro pastorační rozhovor s bra-
trem jáhnem Albertem Rocchinim, který byl ve zpravodaji nedávno představený.

Husův sbor
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PŘIHLÁŠKA NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

 
Jméno a příjmení dítěte: .......................................................................................................................... Datum narození: .........................................................................

Adresa trvalého pobytu: ............................................................................................. Jméno a příjmení matky: .....................................................................................

Podpisem této přihlášky souhlasíte s využitím uvedených osobních údajů pouze pro organizační zajištění akce „Vítání občánků“.

Datum: ......................................................................... Podpis: .........................................................................

Vyplněnou přihlášku doručte slečně asistentce Lucii Vojtěchovské na obecní úřad nejpozději do 4.5.2018.

   Tuchoměřický ZPRAVODAJ – periodický tisk územního samprávního celku – měsíčník obce Tuchoměřice; MK ČR E 21919; vydává 
Obecní úřad obce Tuchoměřice, V Kně ží vce 212, 252 67 Tuchoměřice; číslo 3/2018, vydáno: 23. 3. 2018; náklad: 600 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina 
Kubalová; e-mail redakce: tuchonoviny@gmail.com; uzávěrka dalšího čísla: 10. 4. 2018

CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpravodaji
 1/2 stránky – 2000 Kč  1/4 stránky – 1000 Kč 

 1/8 stránky – 500 Kč 
 řádková inzerce – 10 Kč/řádek (min. 3 řádky, max. 10 řádků)

Při dlouhodobé spolupráci možnost individuálně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com.  Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v měsíci.

LETÁKY K

AČNÍ DESKY MANUÁLY

NÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KA

NÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍR

ÁVKA VIZITKY LETÁKY KA

ACE PREZENTAČNÍ DESKY 

TY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE

VNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAP

NÁVKA VIZITKY LETÁKY K

Y KATALOGY PUBLIKACE P

DÁŘE STOLNÍ

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

Overnight-Service

Noční
tisk

tisk do 1 hodiny

Využijte našich
nových služeb

 KOUPÍM i  bez TP Škoda 110R 
– Rapid, Simson, Jawa, ČZ, Ba-
beta, Pařez, Mustang  a  jiné. Tel.: 
736 741 967.
 Na  standardní pravidelnou 
údržbu zahrady v  Tuchoměři-
cích ca. 1000  m2 sháním zahrad-
níka/pomocníka. 120 Kč/hod. Tel.: 
608 02 0553.

řádková inzerce

NEPŘEHLÉDNĚTE – Druhou květnovou neděli, 13. 5. 2018, v 10:00 se budou na obecním úřadě opět vítat občánci. Rodiče dětí se mo-
hou hlásit prostřednictvím přiložené přihlášky.
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DO NOVÉ PRODEJNY QUIKSILVER V PRAGUE THE STYLE OUTLET 
PŘIJMEME VHODNÉHO KANDIDÁTA NA POZICI ASISTENT PRODEJE

V našich 8 českých prodejnách se zabýváme prodejem značek QUIKSILVER, ROXY a DC SHOES zaměřené na volný životní styl a akční 
sporty. Hledáme motivovaného a komunikativního kandidáta zaměřeného na prodej a zákaznický servis. Kromě atraktivní odměny a prémií 
z obratu, nabízíme také extra výhody ve formě budgetu na ošacení. Samozřejmostí jsou stravenky 100,-/den a zaměstnanecká sleva  až 

50% na naše značky. 
V případě zájmu zasílejte své životopisy na email: martin.cavina@boardriders.com

NEINVER_inzerce_190x128_Tuchomerice.indd   1 08.03.18   13:07


